
BOE núm. 85 Martes 9 abril 2002 2797

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» del día 24 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 1.911.878,86 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Por la Comisión de Gobierno Muni-
cipal del día 15 de marzo de 2002.

b) Contratista: Unión temporal de las empresas
«Pacsa, Pavimentos Asfaltos y Conservación, Socie-
dad Anónima» y «Asfaltos y Construcciones Elsan,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.716.088,52

euros.

Fuenlabrada, 27 de marzo de 2002.—El Alcalde,
José Quintana Viar.—&11.346.

Anexo

Contra la expresada adjudicación podrán inter-
ponerse cualquiera de los recursos previstos por la
Ley.

Resolución del Ayuntamiento de Gijón por la
que se anuncia concurso, por el sistema de
lotes, para la adjudicación del suministro
de vestuario y demás material para el per-
sonal del Ayuntamiento de Gijón (Policía
Local, Extinción de Incendios y Protección
Civil), años 2002-2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Gijón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 029626/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de ves-
tuario y demás material para el personal del Ayun-
tamiento de Gijón (Policía Local, Extinción de
Incendios y de Protección Civil), años 2002-2003.

c) División por lotes y número: Sí (62 lotes).
d) Lugar de entrega: Gijón.
e) Plazo de entrega: El plazo del suministro vie-

ne determinado en el artículo 7 del pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
el presupuesto global para los dos años asciende
a la cantidad de 497.279,71 euros.

5. Garantía provisional: Viene determinada en
el anexo del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Gijón, edificio
administrativo de la Antigua Pescadería Municipal.

b) Domicilio: Calle Cabrales, número 2.
c) Localidad y código postal: Gijón, 33201.
d) Teléfono: 985 18 11 29.
e) Telefax: 985 18 11 82.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 15 de mayo de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el artículo 6 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Gijón, Registro
General.

2. Domicilio: Calle Cabrales, número 2.
3. Localidad y código postal: Gijón, 33201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Gijón, sala de
prensa del edificio administrativo del Antiguo Hotel
Madrid.

b) Domicilio: Plaza Mayor, sin número.
c) Localidad: Gijón.
d) Fecha: La apertura de las ofertas económicas

vendrá señalada en el anuncio publicado en el tablón
de edictos del Ayuntamiento de Gijón.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos de anuncios
serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.ayto-gijon.es

Gijón, 15 de marzo de 2002.—La Alcaldesa, Paz
Fernández Felgueroso.—11.527.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro y colocación de mate-
riales de cristalería con destino a los centros
municipales para los años 2002 y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Leganés.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 75/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro y colo-
cación de materiales de cristalería con destino a
los centros municipales para los años 2002 y 2003.

d) Lugar de entrega: El indicado en el pliego
técnico.

e) Plazo de entrega: El indicado en el pliego
técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
39.000 euros.

5. Garantía provisional: 780 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
c) Localidad y código postal: 28912 Leganés.
d) Teléfono: 91 248 90 00.
e) Telefax: 91 248 97 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales a partir del
siguiente al que se inserte en el «Boletín Oficial
del Estado», hasta las catorce horas, excepto si coin-
cide en sábado que pasará al siguiente hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los veintiséis días naturales, hasta las catorce
horas, excepto si coincide en sábado que pasará
al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Leganés, Sección

de Contratación.
2. Domicilio: Avenida de Gibraltar, 2.
3. Localidad y código postal: 28912 Leganés.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, planta segun-

da.
c) Localidad: 28911 Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente a aquel en que

finalice el plazo de presentación de proposiciones
se procederá a la valoración de la documentación
administrativa y el jueves siguiente se realizará, en
acto público, la apertura de las ofertas económicas.

e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: Si alguno de los días
de apertura coincidieran en festivo, pasarán a rea-
lizarse el día siguiente hábil.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 18 de marzo de 2002.—El Alcalde, José
Luis Pérez Ráez.—&11.327.

Resolución del Ayuntamiento de Logroño con-
vocando concurso abierto para las obras del
proyecto de ejecución y urbanización de los
sectores «Ribera» y «Campus».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Logroño.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación del Ayuntamiento de Logro-
ño, primera planta, Casa Consistorial.

c) Número de expediente: 08.1 Obras 42/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras contenidas en
el proyecto de ejecución y de urbanización de los
sectores «Ribera» y «Campus».

c) Lugar de ejecución: Sectores «Ribera» y
«Campus» de Logroño.

d) Plazo de ejecución (meses): Las obras se eje-
cutarán dentro de los plazos parciales y total plan-
teados por la empresa contratista en el programa
de trabajo, sin que el plazo total pueda rebasar los
dieciocho meses, contados desde la comprobación
del replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
14.046.653,92 euros.

5. Garantía provisional: 280.933,08 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del Ayun-
tamiento de Logroño, primera planta, Casa Con-
sistorial.

b) Domicilio: Avenida de la Paz, número 11.
c) Localidad y código postal: Logroño (La Rio-

ja), 26071.
d) Teléfono: 941 27 70 00.
e) Telefax: 941 24 63 76.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de mayo de 2002. Hasta las catorce
horas.



2798 Martes 9 abril 2002 BOE núm. 85

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Grupo I, subgrupo 1, categoría d); gru-
po G, subgrupo 6, categoría f), y grupo E, subgrupo
1, categoría d).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: El día 6 de
mayo de 2002. Hasta las catorce horas.

b) Documentación a presentar: Lo señalado en
la cláusula 38 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Logroño, Secre-
taría General, primera planta.

2. Domicilio: Avenida de la Paz, número 11.
3. Localidad y código postal: Logroño (La Rio-

ja), 26071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Logroño, Alcal-
día.

b) Domicilio: Avenida de la Paz, 11.
c) Localidad: Logroño (La Rioja).
d) Fecha: El día 7 de mayo de 2002.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del Ayunta-
miento de Logroño.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: El día 13 de
marzo de 2002.

Logroño, 14 de marzo de 2002.—El Alcalde, Julio
Revuelta Altuna.—11.372.

Resolución del Ayuntamiento de Los Alcázares
(Murcia), de 11 de marzo de 2002, referente
a la venta, mediante subasta, de una parcela
de propiedad municipal.

En el «Boletín Oficial de la Región de Murcia»
números 32 y 55, de 7 de febrero de 2002 y 6
de marzo de 2002, respectivamente, se publica el
pliego de cláusulas económico-administrativas, que
ha de regir la venta, mediante subasta, de la parcela
de propiedad municipal:

Parcela D-2. Parcela de forma rectangular des-
tinada a industria compatible y almacenes, situada
en la manzana D del Plan Parcial «Polígono Indus-
trial», con una superficie de 6.806,63 metros cua-
drados. Sus límites son: Al norte, con vial C, de
una longitud de 92,45 m. l.; al sur, con suelo no
urbanizable-2; al este, con parcelas D-3, con una
longitud de 82,71 m. l, y al oeste, con parcela D-1,
con una longitud de 64,54 m. l.

Tipo de licitación: El tipo de licitación se fija
en 61 euros/metro cuadrado, que podrá ser mejo-
rado al alza.

Presentación de proposiciones: En la Secretaría
del Ayuntamiento, durante el plazo de veintiséis
días hábiles siguientes a contar del siguiente en que
aparezca este extracto en el «Boletín Oficial del Esta-
do», hasta las catorce horas.

Apertura de plicas: Tendrán lugar en el salón de
actos del Ayuntamiento, a las doce horas del primer
día hábil siguiente al en que termine el plazo seña-
lado en el apartado anterior y el acto será público.

Para más detalles el «Boletín Oficial de la Región
de Murcia» números 32 y 55, de 7 de febrero de
2002 y 6 de marzo de 2002, respectivamente.

Los Alcázares, 11 de marzo de 2002.—El Secre-
tario de la Corporación, Diego Sánchez Gómez.—El
Alcalde Pres idente , Juan Escudero Sán-
chez.–11.254.

Resolución del Ayuntamiento de Madrid sobre
el proyecto de adquisición de seis motovol-
quetes y siete dúmperes para la Dirección
de Servicios de Parques y Jardines.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento Central de Medio Ambiente.
c) Número de expediente: 131/01/07894-P.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Proyecto de adqui-
sición de seis motovolquetes y siete dúmperes para
la Dirección de Servicios de Parques y Jardines.

b) Número de unidades a entregar: Seis moto-
volquetes y siete dúmperes.

d) Lugar de entrega: Dependencias de Maqui-
naria de la Dirección de Servicios de Parques y
Jardines.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
268.483,11 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

b) Domicilio: Paseo Pintor Rosales, 76 (sótano).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 588 52 50.
e) Telefax: 91 588 01 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de mayo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Departamento Central de Medio
Ambiente.

2.o Domicilio: Paseo Pintor Rosales, 76 (sóta-
no).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuarta Tenencia de Alcaldía de la
Rama de Medio Ambiente y Salud y Consumo.

b) Domicilio: Plaza de la Villa, 5.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 6 de mayo de 2002.
e) Hora: Nueve treinta.

10. Otras informaciones: Los criterios que han
de servir de base para la adjudicación serán los
señalados en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de marzo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.munimadrid.es

Madrid, 13 de marzo de 2002.—El Jefe del Depar-
tamento Central de Medio Ambiente.—&11.330.

Acuerdo del Consejo de Dirección del Consorcio
Urbanístico «Los Almendros», de fecha 6 de
febrero de 2002, por el que se convoca con-
curso público para la contratación de los tra-
bajos de consultoría y asistencia para la ela-
boración y redacción del plan de sectorización,
plan parcial y proyecto de urbanización corres-
pondiente al sector SUNP-I 1 «Los Almen-
dros» del plan general de ordenación urbana
de Torrejón de Ardoz (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Urbanístico «Los
Almendros» (Consejería de Economía e Innovación
Tecnológica de la Comunidad de Madrid) IMADE,
Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
sorcio Urbanístico «Los Almendros».

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de los
trabajos de consultoría y asistencia para la elabo-
ración y redacción del plan de sectorización, plan
parcial y proyecto de urbanización correspondiente
al Sector SUNP-I 1 «Los Almendros» del Plan Gene-
ral de Ordenación Urbana de Torrejón de Ardoz
(Madrid).

Ejecución de los trabajos/servicios descritos en
el apartado 1 del anexo II al pliego de condiciones
y definido en el pliego de prescripciones técnicas
particulares.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Torrejón de Ardoz (Ma-

drid).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 11.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
453.000 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: Importe 9.060 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consorcio Urbanístico «Los Almen-
dros».

b) Domicilio: Calle José Abascal, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: 91 580 26 00.
e) Telefax: 91 580 27 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La documentación e información del
contrato se encuentra a disposición de los licitadores
en el IMADE, calle José Abascal, 57, 28003 Madrid,
hasta el día 24 de abril de 2002, en horario de
nueve a catorce horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y
categoría): Los establecidos en el Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas y Real Decre-
to 390/1996, de 1 de marzo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Deberán acreditar solvencia
económica, financiera y técnica de acuerdo a lo
establecido en el punto 11 del anexo II del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las ofertas y
documentación se presentarán en mano en el Con-
sorcio Urbanístico «Los Almendros», en las oficinas
de IMADE, calle José Abascal, 57, 28003 Madrid,
hasta las doce horas del día 24 de abril de 2002.

b) Documentación a presentar: Las propuestas
constarán de tres sobres separados e independientes
y cerrados en los que se indicará el objeto del con-
curso, contenido de los mismos y datos completos
del licitador (nombre del licitador, documento nacio-
nal de identidad/código de identificación fiscal, apo-


